
COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA
DECORATOCONMEDAGLIAD’OROALMERITOCIVILE

Provincia di Treviso
e-mail: comune.moriago.tv@pecveneto.it – tel. 0438.890811 – fax 0438.892803

ORIGINALE

N°108

Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE RESO IN FORMA

ASSOCIATA DAL CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI DELLA MARCA

TREVIGIANA. RINNOVO COMPONENTI DELL'ORGANISMO DI

VALUTAZIONE (OdV).

Oggi seidel mese diottobredell'anno duemilaventunoalle ore18:00,convocata in seguito a
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti

TONELLO GIUSEPPE SINDACO Presente

RIZZETTO LORIS VICE SINDACO Presente

FRANCOVIGH ARIANNA ASSESSORE Assente

   2    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4– lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario

Comunale f.f.  FORLIN GRAZIANO.

TONELLO GIUSEPPE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 06-10-2021



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

OGGETTO SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE RESO IN FORMA

ASSOCIATA DAL CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI DELLA MARCA

TREVIGIANA. RINNOVO COMPONENTI DELL'ORGANISMO DI

VALUTAZIONE (OdV).

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

l’art. 14 del D.Lgs. 27-10-2009 n. 150 prevede che ogni amministrazione,singolarmente o in-

forma associata, si doti di un Organismo indipendente di valutazione della performance in

sostituzione dei servizi di controllo interno;

l’art. 38, comma 2, del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi-

stabilisce che“l’Organismo di valutazione della performance è nominato dalla Giunta

Comunale ed è composto dal Segretario Comunale, che lo presiede e da un esperto esterno

all’ente, sulla base della proposta dei nominativi effettuata dal Centro Studi Amministrativi

della Marca Trevigiana”;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 26-09-2018 è stata rinnovata l’adesione al-

sistema intercomunale di valutazione della performance proposto dal Centro Studi

Amministrativi della Marca Trevigiana (nel prosieguo Centro Studi), nominando quale

componente esterno dell’Organismo di Valutazione (OdV) la Dott.ssa Modolo Claudia e dando

atto che il membro di diritto dell’Organismo predetto è il Segretario Comunale, in qualità di

Presidente;

il Comune di Moriago della Battaglia ha stipulato con il Centro Studi la“Convenzione di-

adesione al sistema si valutazione della performance reso in forma associata dal Centro Studi

Amministrativi della Marca Trevigiana”, rep. 480 del 09-10-2018;

CONSIDERATO che:
l’art. 4, comma 3, della convenzione vigente di cui sopra stabilisce che:“la nomina degli

esperti viene effettuata per la durata di tre anni con possibilità di rinnovo con tutti o in parte gli

stessi nominativi per analogo periodo, salvo dimissioni ovvero la facoltà di revoca per

comprovate e motivate ragioni”;

si rende necessario nominare il componente esterno dell’Organismo di Valutazione, nella

persona di un esperto proposto dal Centro Studi suddetto;

il Centro Studi, a seguito della scadenza dell’incarico degli attuali membri dell’OdV, ha

confermato con nota del 6 ottobre 2021, ns. prot. n. 7915 del medesimo giorno, la Dott.ssa

Modolo Claudia quale membro OdV esterno;

la stessa Dott.ssa Modolo Claudia ha manifestato per le vie brevi la propria disponibilità, ed il

proprio assenso, al rinnovo per ulteriori tre anni dell’incarico di componente esterno dell’OdV;

VISTI:

il D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 e ss.mm.ii.;-

il D.Lgs. 31-03-2001 n. 165 e ss.mm.ii.;-

il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e servizi-

RILEVATOche sono stati acquisiti sulla proposta di cui al presente provvedimento i pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, rispettivamente, dal responsabile del servizio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 06-10-2021



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

interessato e dal responsabile del servizio finanziario resi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo

n. 267-2000;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di rinnovare per ulteriori tre anni, sulla base dell’art. 3, comma 4, della“Convenzione di2.
adesione al sistema di valutazione della performance reso in forma associata dal Centro Studi

Amministrativi della Marca Trevigiana”, la nomina del componente esterno dell’Organismo di

Valutazione (OdV), Dott.ssa Modolo Claudia;

di dare atto che il membro di diritto dell’Organismo di Valutazione (OdV) è il Segretario3.
Comunale, in qualità di presidente;

di dare atto che le risorse economiche per l’istituzione e il funzionamento del sistema di4.
valutazione associato sono previste nel cap. 15.003 del Bilancio di Previsione 2021-23 al cui

utilizzo provvederà con specifiche determinazioni il Responsabile di Servizio competente;

di comunicare l’adozione della presente deliberazione al Centro Studi Amministrativi della5.
Marca Trevigiana e alla Dott.ssa Modolo Claudia;

LA GIUNTA COMUNALE-

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV

comma, del D.Lgs. 267-2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 06-10-2021



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

OGGETTO SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE RESO IN FORMA

ASSOCIATA DAL CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI DELLA MARCA

TREVIGIANA. RINNOVO COMPONENTI DELL'ORGANISMO DI

VALUTAZIONE (OdV).

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale f.f.

TONELLO GIUSEPPE  FORLIN GRAZIANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 06-10-2021


